
COMUNE DI MONTE RINALDO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  56 DEL  19-08-20

OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE SPAZI PROPAGANDA ELETTORALE PER REFERENDUM
ED ELEZIONI REGIONALI DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020

L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di agosto alle ore 18:22, nella residenza
comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

     BORRONI GIANMARIO SINDACO P
  SOBRINI MARCO VICESINDACO P
  TOSTI ANGELA ASSESSORE P

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Sig. dr.ssa Giorgio
Mariarosaria
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. BORRONI
GIANMARIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale alla discussione
dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che per i giorni 20 e 21 settembre 2020 sono stati convocati i comizi per il
Referendum ex art. 138 della Costituzione;

Dato atto che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 219 del 21.07.2020,
per gli stessi giorni, sono stati convocati i comizi per l’elezione del Consiglio e del
Presidente della Giunta Regionale delle Marche;

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modifiche e integrazioni, recante:
"Norme per la disciplina della propaganda elettorale" e successive modificazioni;

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n.
147, che ha stabilito l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”;

Visto l'art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352 e successive modifiche e integrazioni
il quale stabilisce che alla propaganda relativa allo svolgimento dei referendum si
applicano le disposizioni della legge 4 aprile 1956 n. 212;

Vista la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale dell’amministrazione

civile – Direzione centrale per i servizi elettorali in data 8 aprile 1980;

VISTA inoltre la comunicazione prot. 2313 del 04.08.2020 con la quale la
Prefettura-U.T.G di Fermo ha comunicato l’elenco dei partiti e dei gruppi politici
rappresentati, rispettivamente, al Senato della Repubblica o alla Camera dei Deputati, e
dei promotori del Referendum;

TENUTO conto che la popolazione residente nel Comune è pari a 331 unità;

VISTE le domande pervenute nei termini di legge per l'assegnazione degli spazi,
depositate agli atti d’ufficio, entro il 17.08.2020 per il Referendum Costituzionale;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, rilasciato, sulla
proposta relativa al presente atto, dal Responsabile dell'Ufficio Elettorale comunale, ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che il presente provvedimento non riveste aspetti contabili per cui si
prescinde dal relativo parere;

AD UNANIMITA' di voti favorevoli espressi per alzata di mano:

D E L I B E R A

Di stabilire  in numero di 1 (uno) gli spazi da destinare, a mezzo di1)
distinti tabelloni o riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti
di propaganda elettorale per il Referendum costituzionale e per le Elezioni
Regionali, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto:

N. d’ord. CENTRO ABITATO
Popolazione del
centro

UBICAZIONE via o piazza
Riquadro o
Tabellone

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 19-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



1 COMUNE DI MONTE RINALDO 331
VIA PROVINCIALE
MONTERINALDESE

RIQUADRI

2) di delimitare  i riquadri all’interno dello spazio, nelle seguenti misure: base ml 1 ed altezza
ml 2;

3)di ripartire lo spazio per il Referendum Costituzionale  in  n. 1 (uno ) distinta sezione
avente le dimensioni di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base e di assegnare la
sezione suddetta, come dal prospetto che segue:

N. d’ordine
della lista e della
sezione di spazio

INDICAZIONE DELLA LISTA

1 LEGA – SALVINI PREMIER

Infine,
LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATA l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto;

VISTO l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita: “Nel
caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate
immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”

Con voto unanime favorevole espresso per alzata di mano:

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 19-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



COMUNE DI MONTE RINALDO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: INDIVIDUAZIONE SPAZI PROPAGANDA ELETTORALE PER RE=
FERENDUM ED ELEZIONI REGIONALI DEL 20 E 21 SETTEM=
BRE 2020

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 56 in Data 19-08-20 di cui alle precedenti pagine, i seguenti
pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio
F.to

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si  attesta la copertura
finanziaria della spesa conseguente al deliberato

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 19-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to BORRONI GIANMARIO F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 23-10-20 come prescritto dall'art.124, comma 1,
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;
li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ESECUTIVITA'
 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 19-08-20, poiché dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).

 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno _______________________

decorsi dieci giorni dalla data della sua pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

li,

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e
d’ufficio.

Monte Rinaldo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 19-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


